Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6627313 900152025 254447 RIO DE JANEIRO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30 e . .
ELETRONICO  31/07/2025 07:05:01 31/07/2025 08:00:00 12/08/2025 09:00:00 ACESSAR
Portal:
COMPRASNET
Orgéo:
MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/R|
Objeto:
AQUISIcA0 EVENTUAL DE PRODUTOS SANEANTES E ANTISSEPTICOS, SOLUCHES PARENTERAIS DE GRANDES VOLUMES E OUTROS MEDICAMENTOS.
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
Gl 1 Material DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSICAO A BASE DE ORTOFTALALDEIDO, TEOR ATIVO A 0,55%, FORMA 140 Litro
FiSICA SOLUCAO AQUOSA PRONTA
INDICADOR QUIMICO - INDICADOR QUIMICO, TIPO USO EXTERNO, APRESENTACAO TIRA PLASTICA,
Gl 2 Material CARACTERISTICAS ADICIONAIS MONITORACAO DA CONCENTRACAO DE ORTOFTALALDEIDO, APLICAGCAO P/ 1000 Unidade
CONCENTRACAO MINIMA EFETIVA (MEC) 0,55%
3 Material ALcooL ETiLICQ - ALCOOL ETILICO, TEOR ALCOOLICO 70% V/V, COMPOSICAO BASICA COM EMOLIENTE, 50000 Sacha
FORMAFARMACEUTICA EM LENCO UMIDECIDO
4  Material CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 1%, APLICACAO SOLUCAO TOPICA 9424 10F5a055‘|’\4L
5 Material CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRACAO 0,12%, FORMA FARMACEUTICA 542 Frasco
COLUTORIO 250,00 ML
6 Materia HIPOCLORITO DE SODIO - HIPOCLORITO DE SODIO, ASPECTO FiSICO SOLUCAO AQUOSA, CONCENTRACAO TEOR 150 Unidade
1% DE CLORO ATIVO
7 Material ACIDO ASCORBICO - ACIDO ASCORBICO, DOSAGEM 200 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO ORAL 100 Zgrggclfle
g Material AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FiSICO ESTERIL E APIROGENICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA 57000 Frasco
FECHADO 250,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=25444705900152025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11
12
13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Tipo:

Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSAO ORAL

AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICACAO INJETAVEL

AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRACAO 50MG/ML, APRESENTACAO PO PARA SUSPENSAO ORAL
AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRACAO 500MG
ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTACAO GOTAS

BUDESONIDA - BUDESONIDA, CONCENTRAGCAO 0,25MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SUSPENSAOQ PARA
NEBULIZACAO

CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 200 MG

CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME TOPICO

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO
OFTALMICA

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO NASAL

RINGER - RINGER, COMPOSICAO ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO

COLAGENASE - COLAGENASE, CONCENTRACAO 0,6U1/G, USO POMADA

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO ORAL

DIMETICONA - DIMETICONA, CONCENTRACAO 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL- GOTAS

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAGCAO SOLUGCAO ORAL (GOTAS)

Qtde:
4500

1950

1200
36736
19480

1500

756

3420

300

656

287

200

38540

518

1000

4064

1500

Unid:
Frasco
10,00 ML

Ampola
3,00 ML

Frasco
150,00 ML

Cépsula

Ampola
1,00 ML

Saché
200,00 MG

Frasco
20,00 ML

Frasco
2,00 ML
Comprimid
o
Bisnaga
30,00 G

Frasco
5,00 ML

Frasco
50,00 ML

Bolsa
500,00 ML
Bisnaga
30,00 G

Frasco
100,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
20,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

26
27

28
29
30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Tipo:
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
DOXICICLINA - DOXICICLINA, DOSAGEM 100 MG

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAGAO SOLUCAO
ORAL

FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 10MG/ML, INDICAGAO INJETAVEL

FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 5%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSICAO SAL SUCCINATO SODICO, CONCENTRACAO 100 MG,
FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSICAO SAL SUCCINATO SODICO, CONCENTRAGAO 500 MG,
FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

HIDROXICLOROQUINA SULFATO - HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG
IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 300 MG

IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

IMUNOGLOBULINA HUMANA - IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO ANTI RHO(D), DOSAGEM 250 MCG,
APRESENTACAO SOLUCAOINJETAVEL

IPRATROPIO BROMETO - IPRATROPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUCAO PARA INALACAO
LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SPRAY
LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO GELEIA

LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAGCAO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE

MANITOL - MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS SISTEMA FECHADO

MEBENDAZOL - MEBENDAZOL, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

Qtde:
1400

2468

532
2604
8000

4396

720

300

61536

300

200

244

312

8764

3000

3832

100

Unid:
Dragea

Frasco
20,00 ML

Ampola
1,00 ML

Cépsula

Frasco
250,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
30,00 ML

Seringa
Frasco

20,00 ML

Frasco
50,00 ML
Seringa
10,00 G

Frasco
100,00 ML

Frasco
250,00 ML

Frasco
30,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

43

44

45

46
47
48

49

50

51

52

53

54

55

Tipo:

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:

MEDROXIPROGESTERONA ACETATO - MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, DOSAGEM 150 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRACAO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL,
CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

NEOMICINA - NEOMICINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRACAO 5MG + 250U1/G, TIPO
MEDICAMENTO POMADA

NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL
OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAGAO 20 MG
PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUCAO ORAL 200 MG/ML, APRESENTACAO SOLUGCAO ORAL

PERMETRINA - PERMETRINA, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAGCAO LOCAO

PERMETRINA - PERMETRINA, CONCENTRAGCAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA LOCAO

PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSICAQ FOSFATO SODICO, CONCENTRACAO 3 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

SELANTE C[RURGICO - SELANTE CIRURGICO, COMPOSIS;AO 1 FIBRINOG?NIO,{ APROTININA, TROMBINA,
COMPOSICAO2 CLORETO DE CALCIO, FORMA FARMACEUTICA 1 SOLUCAO TOPICA, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS C/ CONJUNTO DE APLICACAO, VOLUME TOTAL 4 ML

SURFACTANTE PULMONAR - SURFACTANTE PULMONAR, COMPQSICAO BERACTANTO (ORIGEM BOVINO),
CONCENTRACAO 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO PARA INSTILACAO ENDOTRAQUEOBRONQUICA

SURFACTANTE PULMONAR - SURFACTANTE PULMONAR, COMPOSICAO FRACAO FOSFOLIPiD[CA DE PULMAO
PORCINO, CONCENTRACAO 80 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO PARA INSTILACAO
ENDOTRAQUEOBRONQUICA

TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

Qtde:
800

300

4208

504
84500
1040

200

300

1000

84

50

60

168

Unid:

Frasco-
ampola

Bisnaga
50,00 G

Bisnaga
15,00 G

Frasco
50,00 ML

Cépsula

Frasco
15,00 ML

Frasco
60,00 ML

Frasco
60,00 ML

Frasco
60,00 ML

Conjunto

Frasco
4,00 ML

Frasco
3,00 ML

Frasco
5,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 25444705900152025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/25444705900152025000_anx3263890424978388942.zip?alt=media

