

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6627313	SIM	900152025	254447	RIO DE JANEIRO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2025 07:05:01	31/07/2025 08:00:00	12/08/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:				
COMPRASNET				
Órgão:				
MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ				
Objeto:				
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PRODUTOS SANEANTES E ANTISSéPTICOS, SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDES VOLUMES E OUTROS MEDICAMENTOS.				

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
G1	1	Material	DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE ORTOFTALALDEÍDO, TEOR ATIVO A 0,55%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA	140	Litro
G1	2	Material	INDICADOR QUÍMICO - INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO TIRA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONITORAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DE ORTOFTALALDEÍDO, APLICAÇÃO P/ CONCENTRAÇÃO MÍNIMA EFETIVA (MEC) 0,5%	1000	Unidade
	3	Material	ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMAFARMACÊUTICA EM LENÇO UMIDECIDO	20000	Sachê
	4	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA	9424	Frasco 100,00 ML
	5	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA COLUTÓRIO	542	Frasco 250,00 ML
	6	Material	HIPOCLORITO DE SÓDIO - HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO	150	Unidade
	7	Material	ÁCIDO ASCÓRBICO - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 200 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO ORAL	100	Frasco 20,00 ML
	8	Material	ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO	27000	Frasco 250,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSÃO ORAL		4500	Frasco 10,00 ML
10	Material	AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		1950	Ampola 3,00 ML
11	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 50MG/ML, APRESENTAÇÃO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL		1200	Frasco 150,00 ML
12	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 500MG		36736	Cápsula
13	Material	ATROFOPINA SULFATO - ATROFOPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		19480	Ampola 1,00 ML
14	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		1500	Sachê 200,00 MG
15	Material	BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO GOTAS		756	Frasco 20,00 ML
16	Material	BUDESONIDA - BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO 0,25MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SUSPENSÃO PARA NEBULIZAÇÃO		3420	Frasco 2,00 ML
17	Material	CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 200 MG		300	Comprimido
18	Material	CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME TÓPICO		656	Bisnaga 30,00 G
19	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		287	Frasco 5,00 ML
20	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO NASAL		200	Frasco 50,00 ML
21	Material	RINGER - RINGER, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO		38540	Bolsa 500,00 ML
22	Material	COLAGENASE - COLAGENASE, CONCENTRAÇÃO 0,6UI/G, USO POMADA		518	Bisnaga 30,00 G
23	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		1000	Frasco 100,00 ML
24	Material	DIMETICONA - DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL- GOTAS		4064	Frasco 10,00 ML
25	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)		1500	Frasco 20,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
26	Material	DOXICICLINA - DOXICICLINA, DOSAGEM 100 MG		1400	Drágea
27	Material	ESCOPEPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPEPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		2468	Frasco 20,00 ML
28	Material	FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		532	Ampola 1,00 ML
29	Material	FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG		2604	Cápsula
30	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO		8000	Frasco 250,00 ML
31	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		4396	Frasco-ampola
32	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		720	Frasco-ampola
33	Material	HIDROXICLOROQUINA SULFATO - HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG		300	Comprimido
34	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 300 MG		61536	Comprimido
35	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL		300	Frasco 30,00 ML
36	Material	IMUNOGLOBULINA HUMANA - IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO ANTI RHO(D), DOSAGEM 250 MCG, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃOINJETÁVEL		200	Seringa
37	Material	IPRATRÓPIO BROMETO - IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO		244	Frasco 20,00 ML
38	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SPRAY		312	Frasco 50,00 ML
39	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA		8764	Seringa 10,00 G
40	Material	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE		3000	Frasco 100,00 ML
41	Material	MANITOL - MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO		3832	Frasco 250,00 ML
42	Material	MEBENDAZOL - MEBENDAZOL, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		100	Frasco 30,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	43	Material	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO - MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, DOSAGEM 150 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	800	Frasco-ampola
	44	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APlicador	300	Bisnaga 50,00 G
	45	Material	NEOMICINA - NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO POMADA	4208	Bisnaga 15,00 G
	46	Material	NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL	504	Frasco 50,00 ML
	47	Material	OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 20 MG	84500	Cápsula
	48	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	1040	Frasco 15,00 ML
	49	Material	PERMETRINA - PERMETRINA, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO LOÇÃO	200	Frasco 60,00 ML
	50	Material	PERMETRINA - PERMETRINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA LOÇÃO	300	Frasco 60,00 ML
	51	Material	PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL	1000	Frasco 60,00 ML
	52	Material	SELANTE CIRÚRGICO - SELANTE CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO 1 FIBRINOGÊNIO, APROTININA, TROMBINA, COMPOSIÇÃO2 CLORETO DE CÁLCIO, FORMA FARMACÊUTICA 1 SOLUÇÃO TÓPICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ CONJUNTO DE APLICAÇÃO, VOLUME TOTAL 4 ML	84	Conjunto
	53	Material	SURFACTANTE PULMONAR - SURFACTANTE PULMONAR, COMPOSIÇÃO BERACTANTO (ORIGEM BOVINO), CONCENTRAÇÃO 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO PARA INSTILAÇÃO ENDOTRAQUEOBRÔNQUICA	50	Frasco 4,00 ML
	54	Material	SURFACTANTE PULMONAR - SURFACTANTE PULMONAR, COMPOSIÇÃO FRAÇÃO FOSFOLIPÍDICA DE PULMÃO PORCINO, CONCENTRAÇÃO 80 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO PARA INSTILAÇÃO ENDOTRAQUEOBRÔNQUICA	60	Frasco 3,00 ML
	55	Material	TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	168	Frasco 5,00 ML

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 25444705900152025000